索引号：
11220000MB1671025B/2024-

02469
分类： 科技产业;通知

发文机关： 吉林省林业和草原局 成文日期： 2024 年 08 月 22 日

标题： 吉林省林业和草原局关于遴选 “京东吉林林特产品馆”承建企业的通知

发文字号： 吉林科〔2024〕403 号 发布日期： 2024 年 08 月 26 日

吉林省林业和草原局关于遴选“京东吉林林特产品

馆”承建企业的通知

吉林科〔2024〕403号

各市（州）林业和草原主管部门，各县（市、区）林业和草原主管部门，长白

山保护局，吉林长白山森工集团：

  为推动全省林草产业高质量发展，加快现代产业体系建设步伐，省林草局

与京东集团决定共建“京东吉林林特产品馆”，打造集林草产业文化展示、产
品销售、品牌推广等功能于一体的线上综合服务平台。现组织遴选“京东吉林

林特产品馆”承建企业，具体通知如下。

  一、遴选对象及条件

  承建“京东吉林林特产品馆”的主体应为吉林省内从事林草产业开发或农

林产品营销的法人企业，经营（业务）范围满足林特产品线上营销的要求，同

时符合以下条件。

  （一）从事电商 3 年以上，具备丰富的电商运营经验，熟悉电商平台规

则，2023 年线上销售额达到 1000 万元以上，已在京东电商平台开展业务的企

业优先。

  （二）拥有电商专业团队，具备独立高效开展电商店铺运营、页面设计、

售后服务的人员队伍，具备独立策划并执行线上营销活动的能力，能够积极参

加京东平台组织的各类活动。

  （三）守法诚信经营，企业信用良好，服从林草主管部门的指导和市场监

管部门的监督管理。

  （四）爱惜并维护“京东吉林林特产品馆”品牌，能够制定并实施有效的

品牌宣传策略，提升吉林林特产品的知名度、美誉度和市场价值。

  （五）坚持共享共赢的合作理念，能够有效发挥“京东吉林林特产品馆”

龙头作用，与省内其他从事林草产业的企业开展务实合作，服务全省林草产业

高质量发展。

  二、遴选方式

  有承建“京东吉林林特产品馆”意愿的企业扫描下方二维码，完整准确填

写相关信息并在 8 月 31 日前提交。

  省林草局将会同京东集团对申报企业进行评议，确定 5 户入围企业。入围

企业分别制定《京东吉林林特产品馆建设运营方案》，由省林草局和京东集团
进行综合考评，最终确定“京东吉林林特产品馆”承建企业。

  承建企业确定后，省林草局将与其签订合作协议，实行为期 1 年的试运

营。若试运营效果良好、推广吉林林特产业品牌产品成效明显，将延长运营年
限，授予“吉林省林特产品推广大使”的称号，并给予政策和流量等方面的支

持。

  三、有关要求

  各级林草主管部门要对此项工作高度重视，积极进行宣传，广泛发动符合

条件的企业进行申报，对于当地有一定知名度和影响力的电商企业可以进行重
点推荐。

  联系人：宋玥娇

  联系电话：18844180799 邮 箱：582168112@qq.com

 吉林省林业和草原局

                        2024 年 8 月 22日